# **Gemeinde Lahntal**



## Beschlussvorlage

Drucksache VL-240/2021

- öffentlich - Datum: 06.10.2021

Federführendes Amt		Bürgermeister
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevorstand	11.10.2021	vorberatend
Haupt- und Finanzausschuss	28.10.2021	vorberatend
Gemeindevertretung	04.11.2021	beschließend

### Wahl der Bürgermeisterin bzw. des Bürgermeisters der Gemeinde Lahntal

## Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal legt folgende Termine für die Wahl der Bürgermeisterin bzw. des Bürgermeisters der Gemeinde Lahntal fest:

Sonntag, 18. September 2022

Sonntag, 9. Oktober 2022 für die Stichwahl.

## Finanzielle Auswirkungen:

## Sachdarstellung:

Die Wahlzeit des derzeitigen Bürgermeisters endet mit Ablauf des 19. Januar 2023. Nach den Regelungen der Hessischen Gemeindeordnung hat die Wahl sechs Monate vor Ablauf der Wahlzeit (20.07.2022) und drei Monaten vor Ablauf der Wahlzeit (20.09.2022) zu erfolgen.

Die Fraktionen der Gemeindevertretung schlagen gemeinsam mit dem Gemeindevorstand die vorgenannten Termine für die Wahl einer Bürgermeisterin bzw. eines Bürgermeisters für die Wahlzeit vom 20. Januar 2023 bis einschließlich dem 19. Januar 2029 vor.

Manfred Apell Bürgermeister